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Tasarımlar, kimi zaman ergonomi sağlayarak yaşamımızı kolaylaştırır; kimi zaman 
ise ona güzellik katar. Kullandığımız kalemden oturduğumuz sandalyeye kadar her şey 
bir tasarımın ürünüdür. Kısacası tasarımın esintileri yaşamımızın her karesinde hissedilir.

İçinde bulunduğumuz çağda, sosyal-duygusal ve görsel-sanatsal zekânın önemi fark 
edilse de matematik zekâsı yüksek çocuklar diğerlerinden daha çok takdir topluyor. 
Hâlbuki yaşamın her alanında gelişime ihtiyaç olduğu gibi her çocukta da keşfedilmeye 
muhtaç farklı kabiliyetler vardır.

Bu eserin temel amacı da anaokulu döneminden başlayarak çocuklarımızda 
yaşamın çeşitli alanlarına dair farkındalık sağlamak, onları farklı düşünmeye ve 
üretmeye yönlendirmektir. Böylece farklı alanlardaki yeteneklerinin açığa çıkmasına ve 
gelişmesine destek olmaktır. 

Sevgili yetişkinler,  ‘Benim Tasarımlarım’ kitabında hedeflenen amaca ulaşmak için;
• Kitaptaki çizim etkinliklerine başlamadan önce ve daha sonraki zamanlarda da 

bol bol resim çalışması yapması için çocuğunuza fırsatlar sununuz. Bu, onun çizim 
becerisinin ve el kaslarının gelişimi için gereklidir.

• Çocuğunuzun her gün yalnızca bir etkinlik yapması çalışmanın niteliğini artıracaktır. 
• Fiziksel açıdan rahat bir etkinlik ortamı hazırlayınız. Çocuğunuz etrafı kirletme 

endişesi taşımamalıdır.
• Yönergeyi okuduktan sonra hemen çizime başlaması yerine, yeni tasarımlar düşünmesi 

için “Başka nasıl olabilir?” gibi yönlendirmelerle çocuğunuzu destekleyiniz. 
• Etkinliklerde sonuçtan ziyade çocuğunuzun gösterdiği gayreti dikkate alınız. Onun 

yaptığı tasarımları olumsuz ifadelerle eleştirmeyiniz. Olumlu cümleler kurarak 
çocuğunuzu teşvik ve takdir ediniz. 

• Çeşitli materyalleri kullanarak çizdiği tasarımların maketini yapmaya çocuğunuzu 
teşvik ediniz. Çizime tamamen bağlı kalmadan yenilikler yapması için ona fırsat 
tanıyınız. Böylece hem üretkenliğinin hem de motor (el) becerilerinin gelişmesine 
katkıda bulunabilirsiniz.

• Yaşam içinde farklı ortamlarda, “Odadaki eşyaları daha farklı nasıl yerleştirebiliriz?” 
ya da “Odandaki masanın şekli, halının deseni başka nasıl olabilirdi?” gibi sorularla 
çocuğunuzun yeni tasarımlar hayal etmesini destekleyiniz. 

• Çocuğunuzu asla başkalarıyla kıyaslamayınız. Çünkü her insan özeldir. 

Münire Şafak
Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Uzmanı

Ebeveyn ve Eğitimcilere Tavsiyeler



Tasarlamak; var olan bir şeyi kendi istediğin gibi 
yeniden şekillendirmek, çizmek, renklendirmek demektir. 

Aşağıda iki değişik kitaplık tasarımı görüyorsun. 
İlk kitaplığın sıkça karşılaştığımız bir tasarımı var.
İkinci kitaplık ise daha farklı şekilde tasarlanmış.
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İşte bir pamuk şeker makinesi! Bu makineyle farklı renk ve 
şekillerde pamuk şeker yapılabiliyor. Haydi, şeker çubuklarının 

üzerlerine çeşit çeşit pamuk şekerler tasarlayalım. 
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Bu külahın üzerinde nefis bir dondurma hayal etmeye 
ne dersin? Peki, dondurmana nasıl şekil vermek istersin? 

Haydi, çılgın bir dondurma tasarlayalım.
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Harika bir meyveli pasta hazırlayalım mı?  Pastanın üzerini hangi 
malzemelerle nasıl süslemek istersin? Haydi küçük aşçı, işe başlayalım.
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Mmmm! Nefis bir çikolata! Sütlü mü olsun, fındıklı mı? 
Önce karar verelim, sonra çikolatamızı içine koymak için 

ilginç bir paket hazırlayalım. 
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Hazırladığın güzel yiyecekleri arkadaşlarınla paylaşmak ister misin? 
Öyleyse onları evine davet etmelisin. Haydi, arkadaşların için bir 
davetiye tasarlayalım. Yazının etrafına davetiyeni istediğin şekilde 

çizebilirsin. Sonra da boyayıp süsleyebilirsin. 

DAVETLİSİNİZ
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Davetiyelerini alan arkadaşların sana misafir olacak. Peki, 
kullanacağın tabak ve bardakları kendin tasarlamak ister misin? 

Bunları masaya nasıl yerleştirirsin? Haydi, hayal edip çizelim.
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